



Folketingets Udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik

Ministeren

Dato: 29 JUNI 2006

Orientering om internetportalen 'Ny i Danmark' og Udlændingestyrelsens navneskift

Som udvalget blev orienteret om den 13. oktober 2005, har Integrationsministeriet og Udlændingestyrelsen gennem nogen tid arbejdet på at udvikle en ny, fælles hjemmeside, som skal gøre det mere overskueligt og enkelt for borgerne at finde de oplysninger på udlændingeområdet, som de søger. Arbejdet er nu tilendebragt, og den nye portal – www.nyidanmark.dk – lanceres i august 2006.

For borgerne indebærer den nye portal en række konkrete fordele. Oplysninger, ansøgningskemaer, publikationer mv., som hidtil har skullet søges på tre forskellige netsteder (www.inm.dk, www.udlst.dk og www.medborger-i-danmark.dk), vil fremover være samlet ét sted.

Indholdet af portalen er gjort let tilgængeligt for brugerne. Det er sket ved at opbygge en logisk og brugervenlig struktur og ved at gøre det hurtigt og nemt at navigere frem til de ønskede oplysninger. På visumområdet vil en ansøger f.eks. alene skulle indtaste sin nationalitet og formålet med sit besøg for at få adgang til lige præcis de oplysninger, som er relevante for hans eller hendes ansøgning.

For at lette brugernes mulighed for at forstå og overskue reglerne er beskrivelsen suppleret ved eksempler på konkrete, anonymiserede afgørelser.

Ministeriet og styrelsen vil løbende forhøre sig hos brugerne om, hvorledes portalen fungerer, så u hensigtsmæssigheder kan justeres, og de fornødne forbedringer kan gennemføres. Det er desuden hensigten, at portalen – efterhånden som processen med digitalisering af sagsbehandlingen skrider frem – skal videreudvikles med flere muligheder for selvbetjening.

Sideløbende med lanceringen af den nye portal arbejdes der videre med regeringens handlingsplan for nyorientering af Udlændingestyrelsen. Som led heri har styrelsen allerede forbedret sin telefonservice meget markant.

Det næste led i handlingsplanen er, at styrelsen med virkning fra den 1. juli 2006 skifter navn til Udlændingetjeneste, og i løbet af august 2006 forventes den nye struktur i styrelsen at være faldet helt på plads. Den indebærer, at Udlændingetjeneste skal opdeles i to centre:

Et center, som behandler sager om visum, erhverv og studier. Det andet center skal behandle sager om asyl og familiesammenføring.

Hvert center vil blive ledet af en centerdirektør, som vil være ansvarlig for sit område direkte over for direktøren. Direktionen vil ud over direktøren og de to centerdirektører bestå af en vicedirektør, som bliver ansvarlig for en række tværgående funktioner.

Med venlig hilsen

Rikke Hvilshøj